
Mikko Talvitien rahasto
Ilmailualan vaikuttajan muistorahasto 

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 
maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille 
sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kult-
tuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

Rahasto perustuu ilmailulaitoksen pääjohtaja Mikko 
Talvitien (29.7.1945–17.3.2005) muistokeräykseen. Ra-

hasto tukee suomalaista kulttuuria. Etusijalla ovat musiikki 
ja liikkeenjohtoa, liikennepolitiikkaa, liikennejärjestelmiä 
ja erityisesti ilmailua koskeva tutkimus. Rahasto voi tukea 
myös muuta taidetta ja tiedettä.

Mikko Talvitie oli yksi suomalaisen siviili-ilmailun mer-
kittävimmistä vaikuttajista. Hänestä tuli ilmailulaitoksen 
pääjohtaja vuonna 1991, jolloin ilmailuhallituk-
sesta tuli valtion liikelaitos. Hän käynnisti 
mittavan uudistustyön kaikilla reitti-
liikennelentoasemilla, ja Helsinki-
Vantaan lentoasemasta kasvoi hä-
nen aikanaan yksi maailman par-
haista.  

Mikko Sakari Talvitie syntyi La-
pualla. Vanhemmat olivat maan-
viljelijä Jussi Talvitie ja emäntä 
Anna Virrankoski. Hän valmistui 
ylioppilaaksi 1964 ja diplomi-insi-
nööriksi 1970. Hän toimi liikennemi-
nisteriön tutkijana 1971–1975, rakennus-
neuvoksena 1976–1984, yli-insinöörinä sekä 
apulaisosastopäällikkönä 1988–1991. Ilmailuhalli-
tuksessa Mikko Talvitie oli suunnittelijana 1975–1976, il-
mailulaitoksen pääjohtajana vuodesta 1991 lähtien ja halli-
tuksen puheenjohtajana 1991–1999. Sotilasarvoltaan hän oli 
luutnantti, ja hänet oli palkittu korkein suomalaisin kun-
niamerkein.

Mikko Talvitie toimi monissa valtion komiteoissa ja eli-
missä. Hän oli Finnair Oy:n hallintoneuvoston jäsen 1990– 
1991, Ilmatieteen laitoksen johtokunnan jäsen 1991–1998 ja 
ilmailupoliittisen neuvottelukunnan puheenjohtaja 1991. 
Mikko Talvitie oli kysytty asiantuntija myös ilmailusekto-
rin ulkopuolella. Vuonna 2004 valmistui hänen laatiman-
sa selvitys Tieliikelaitoksen kehittämistarpeista. Hän esitti 
siinä, että Tieliikelaitos pitäisi nopeasti yhtiöittää. Hänen 
mielestään liikelaitosmalli rajoittaa liiketoimintaa ja hei-

kentää markkinoiden kilpailu-
neutraliteettia. Myös kansainvä-
linen ilmailuyhteisö käytti hänen 
laajaa tietämystään: hän oli yleis-

eurooppalaisen lennonjohto-orga-
nisaation Eurocontrolin neuvoston 

puheenjohtajana vuosina 2002–2004.

Pääjohtaja Mikko Talvitie oli jämäkkä 
 ja tiukasti vastuuta kantava koko organi- 

saationsa voimahahmo. Hän oli humaani esimies, jolta riit- 
ti huomiota ja myötätuntoa alaistensa iloille ja suruille. Il-
mailulaitos ja koko lentoliikenteen toimiala järkyttyivät, 
kun suruviesti hänen kuolemastaan julkaistiin. Mikko Tal-
vitie oli yksi Lahden moottoritiellä maaliskuun 17. päivänä 
2005 tapahtuneen kolarisuman uhreista. 

Mikko Talvitie oli innokas kulttuurinharrastaja. Hän piti 
taiteesta, ja hänen aikanaan lentoasemille ja työntekijöiden 
työhuoneisiin hankittiin kuvataidetta. Hän oli Savonlinnan 
Oopperajuhlien hallituksen puheenjohtaja. Suomen Kult-
tuurirahaston Mikko Talvitien rahastosta on tuettu muun 
muassa Savonlinnan Oopperajuhlien Isän tyttö produk-
tiota
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